
 

Limbažos 

 

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi”  

projekta paskaidrojuma raksts 

 

 

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas 

uzturēšanas kārtības noteikumi” projekts izstrādāts, pamatojoties uz pašvaldībā saņemto 

sabiedriskās organizācijas „Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība” iesniegumu par 

nepieciešamību veikt Mazezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.   

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības 

ievērošanu Mazezerā un piekrastes zonā, sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas 

vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, kā arī 

noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas 

aizsardzību; 

1.2. līdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie 

noteikumi par Mazezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu 

un kontroli 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

2.1. saistošo noteikumu izdošana paredzēta likumā „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 2.punktā, Ministru 

kabineta 2005.gada 19.marta noteikumu Nr.158 „Noteikumi 

par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos” 

26.6.apakšpunktā. 

2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Mazezera un 

piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli; 

2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda ir jāievēro Mazezera 

un piekrastes zonā, nosaka, kādas sankcijas pret noteikumu 

pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas 

gadījumos, kā arī nosaka pašvaldības institūcijas, kas veic 

uzraudzību par Mazezeru un piekrastes zonu un kontrolē 

minēto noteikumu ievērošanu 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

3.1. saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska. 



2 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1. galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu 

tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Mazezera 

un tā piekrastes zonā; 

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Mazezera 

un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību 

ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību 

saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās 

sistēmas aizsardzību 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1. kontroli par noteikumu izpildi veic Limbažu novada 

pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar 

Latvijas Republikas likumdošanas normām ir tiesības kontrolēt 

noteikumos minēto prasību izpildi 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izrādē 

konsultējusies ar sabiedriskās organizācijas „Jumpravmuižas 

ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība” pārstāvjiem 

6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības 

darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā 

www.limbazi.lv  

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 

 

http://www.limbazi.lv/


 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2012.gada 28.jūnijā Nr.22 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada pašvaldības  

2012.gada 28.jūnija domes sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10, 50.§) 

 

PRECIZĒTI  

ar Limbažu  novada pašvaldības  

2012.gada 22.novembra domes sēdes  

lēmumu (protokols Nr.19, 16.§)  

 

MAZEZERA ŪDENSTILPES UN PIEKRASTES ZONAS  

UZTURĒŠANAS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas  

2.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 1.marta  

noteikumu Nr.158 „Noteikumi par kuģošanas līdzekļu  

satiksmi iekšējos ūdeņos” 26.6.apakšpunktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi „Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas 

uzturēšanas kārtības noteikumi”, turpmāk tekstā – Noteikumi, pieņemti, lai Limbažu novada, 

Limbažu pagasta Mazezerā, turpmāk tekstā – Mazezers, un piekrastes zonā nodrošinātu 

sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas 

vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un 

ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība ir jāievēro ezerā un 

piekrastes zonā, kā arī nosaka kādas sankcijas pret šo Noteikumu pārkāpēju var tikt 

piemērotas šo Noteikumu neievērošanas gadījumos.  

1.2. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli. 

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Mazezerā un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras 

uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie atbildības 

šajos Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja viņu darbībā nav paredzēta LR 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība. 

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu, veic Mazezera nomnieki un „Jumpravmuižas ezeru virknes 

apsaimniekotāju biedrība”, turpmāk tekstā – JEVAB. 

 



2 

 

2. Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas  kārtības noteikumi 

 

Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas apmeklētājiem: 

2.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību; 

2.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem; 

2.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un 

jebkuru citu inventāru; 

2.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādus ķīmiskus mazgāšanas līdzekļus; 

2.5. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehanizētajiem transportlīdzekļiem (automašīnām, 

motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), tajā skaitā braukt pa ledu, izņemot specializētos 

transportlīdzekļus pludmales apsaimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus; 

2.6. aizliegts braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem un motorlaivām (izņemot zivju resursu 

uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus). 

 

3. Sevišķais noteikums 

 

Par Noteikumu 2.6.punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības 

Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā. 

 

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus 

 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgas sastādīt administratīvā 

pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu. 

 

5. Noslēguma jautājums 

 

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā „Limbažu Novada Ziņas” un tie stājas spēkā 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 

 


